ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2015 г. № 430

г. Улан-Удэ

Об утверждении формы реестра нормативов градостроительного
проектирования Республики Бурятия и Порядка его ведения

В соответствии с частью 2 статьи 29.1 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, частью 16 статьи 12 Закона Республики Бурятия от
10.09.2007 № 2425-III «О Градостроительном уставе Республики Бурятия»
Правительство Республики Бурятия п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить форму реестра нормативов градостроительного проек-
тирования Республики Бурятия (далее - Реестр) согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Утвердить Порядок ведения Реестра согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства

Республики Бурятия И. Егоров

Проект представлен Министерством строительства
и модернизации жилищно-коммунального комплекса
тел. 21-62-03
бц4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 27.08.2015 № 430

ФОРМА
реестра нормативов градостроительного проектирования

Республики Бурятия

Реестровый номер
норматива

градостроительного
проектирования

Наименование
норматива

градостроительного
проектирования

Реквизиты нормативных
правовых актов

Республики Бурятия,
муниципальных нормативных

правовых актов об утверждении
норматива градостроительного

проектирования

Реквизиты нормативных
правовых актов

Республики Бурятия,
муниципальных

нормативных правовых
актов о внесении

изменений в нормативы
градостроительного

проектирования

Текст
норматива

градостроительного
проектирования в

формате
электронного

документа

1 2 3 4 5
Раздел I. Региональные нормативы градостроительного проектирования

Раздел II. Нормативы градостроительного проектирования городских округов

Раздел III. Нормативы градостроительного проектирования муниципальных районов

Раздел IV. Нормативы градостроительного проектирования поселений

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства

Республики Бурятия
от 27.08.2015 № 430

ПОРЯДОК
ведения реестра нормативов градостроительного

проектирования Республики Бурятия

1. Настоящий Порядок ведения реестра нормативов градостроитель-
ного проектирования Республики Бурятия разработан в целях реализации
положений статьи 29.1 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, части 16 статьи 12 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007
№ 2425-III «О Градостроительном уставе Республики Бурятия» и опреде-
ляет требования к ведению и содержанию реестра нормативов градострои-
тельного проектирования Республики Бурятия (далее - Реестр).

2. Реестр ведется в электронном виде в целях обеспечения система-
тизации региональных и местных нормативов градостроительного проек-
тирования (далее - Нормативы), создания условий для получения сведений
о Нормативах.

3. Систематизация Нормативов осуществляется Министерством
строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Рес-
публики Бурятия (далее - Министерство) посредством ведения Реестра, в
который включаются информация и документы, представляемые органами
местного самоуправления муниципальных образований в Республике Бу-
рятия, в соответствии с настоящим Порядком.

4. В Реестре размещаются:
- региональные нормативы градостроительного проектирования;
- местные нормативы градостроительного проектирования:
а) нормативы градостроительного проектирования муниципального

района;
б) нормативы градостроительного проектирования городского окру-

га;
в) нормативы градостроительного проектирования поселения.
5. В Реестр вносится следующая информация и сведения о Нормати-

вах:
а) порядковый (реестровый) номер;
б) наименование Нормативов;
в) реквизиты нормативных правовых актов Республики Бурятия, му-

ниципальных нормативных правовых актов об утверждении Нормативов;

г) реквизиты нормативных правовых актов Республики Бурятия, му-
ниципальных нормативных правовых актов о внесении изменений в Нор-
мативы;

д) текст Нормативов в формате электронного документа.
6. Органы местного самоуправления муниципальных образований в

Республике Бурятия в течение трех рабочих дней со дня утверждения
местных нормативов градостроительного проектирования или внесения
изменений в местные нормативы градостроительного проектирования
обеспечивают представление в Министерство информации и сведений,
указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

7. Внесение в Реестр сведений осуществляется в течение пяти рабо-
чих дней со дня получения Министерством информации (документов),
предусмотренной пунктом 5 настоящего Порядка.

8. Доступ к Реестру осуществляется на официальном сайте Мини-
стерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.